
Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 03.12.2024 г. г.Тайшет №1097

О внесении изменений в
муниципальную целевую программу
«Повышение безопасности
дорожного движения на территории
Тайшетского городского поселения
на 2021-2025 годы» утвержденную
постановлением администрации
Тайшетского городского поселения
от 01 марта 2021 года №143

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 6, 46 Устава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского
поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Повышение безопасности

дорожного движения на территории Тайшетского городского поселения на 2021-
2025 годы», утвержденную постановлением администрации Тайшетского
городского поселения от 01 марта 2021 года №143, следующие изменения:

1) В паспорте, строку «Объем и источники финансирования
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
Объем и
источники
финансиро
вания
муниципал
ьной
программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного
бюджета. Общий объем финансирования составляет в 2021-2025 годах
930 484,8 тысяч рублей, в том числе по годам:
2021 год –64 333,8 тысяч рублей,
2022 год – 255 527,7 тысяч рублей,
2023 год – 189 686,7 тысяч рублей,
2024 год – 217 072,1тысяч рублей,
2025 год –203 864,5 тысяч рублей.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2021-
2025 годов, могут быть уточнены при формировании местного бюджета.

»
2) Приложения 1, 2, 3 к муниципальной целевой программе изложить в

новой редакции (приложение 1, 2 ,3).
2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и

делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения Бычковой
В.Д. обеспечить опубликование настоящего постановления в официальных
средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Тайшетского
городского поселения В.В. Захарич
Исп.: Буряк О.М.
тел.: 2-05-51



Приложение 1
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 03 декабря 2024 года №1097

«Приложение 1
к муниципальной целевой программе

«Повышение безопасности дорожного движения на территории
Тайшетского городского поселения на 2021-2025 годы»,

утвержденной постановлением администрации
Тайшетского городского поселения

от 01 марта 2021 года №143

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения
на территории Тайшетского городского поселения на 2021 – 2025 годы» за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения

(тысяч рублей)
Статус Наименование

муниципальной
программы,

подпрограммы
муниципальной

программы,
ведомственной целевой
программы, основных

мероприятий и
мероприятий

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦС
Р

ВР 2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

Всего

Муниципальная
программа

Муниципальная
программа «Повышение
безопасности дорожного
движения на территории
Тайшетского городского
поселения» на 2021 –
2025 годы

ОАСВ и Б
администрации
Тайшетского
городского
поселения (далее
ОАСВ и Б)
Отдел ЖКХ
администрации
Тайшетского
городского
поселения (далее
ОЖКХ)

951 0409

81
00

00
10

50

000 64333,8 255527,
7

189686,7 217072
,1

203
864,5

930 484,
8



Основное
мероприятие
(мероприятие,
ВЦП) 1.1

Установка, замена и
обслуживание дорожных
знаков, нанесение
краской дорожной
разметки

ОАСВ и Б 951 0409

81
00

00
10

50

244 1751,50 1688,8 901,6
_____
933,4

1492,5 2200,0 8967,8

Основное
мероприятие
(мероприятие,
ВЦП) 1.2

Техническое
обслуживание и текущий
ремонт светофорных
объектов,
технологическое
подключение
светофорных объектов.

ОАСВ и Б 951 0409

81
00

00
10

50

244 565,0 587,6 493,8 590,0
387,4

1000,0 3623,8

Основное
мероприятие
(мероприятие,
ВЦП) 1.3

Восстановление старых и
устройство новых линий
уличного освещения

ОАСВ и Б 951 0503

81
00

00
10

5
0

244 1406,7 1406,1 100,0 0 0 2912,8

Основное
мероприятие
(мероприятие,
ВЦП) 1.4

Актуализация и
разработка проекта
«Схема организации
дорожного движения»

ОАСВ и Б 951 0409

81
00

00
10

50

244 100,0 - 100,00 390,0 0 590,0

Основное
мероприятие
(мероприятие,
ВЦП) 1.5

Восстановление и
устройство парковочных
карманов и посадочных
площадок

ОАСВ и Б 951 0409

81
00

00
10

50

244 - - - - 0 0

Основное
мероприятие
(мероприятие,
ВЦП) 1.6

Установка пешеходного и
автомобильного
ограждения

ОАСВ и Б 951 0409

81
00

00
1

05
0

244 00,0 - - - -

Основное
мероприятие
(мероприятие,

Проведение текущего
ремонта автомобильных
дорог общего

0409

81
00

00
10

50
244 1057,0 742,8 28,4 0 76613,0
244 1600,0 0
611 500,0 500,0 1500,0 - 1800,0



ВЦП) 1.7 пользования местного
значения: местный
бюджет

81
00

00
S

23
70

244 674,0 828,5 1534,5 1821,8 1657,7

0503 208,1 0

81
00

00
10

50

244 277,0

244 8942,4 0

Проведение текущего
ремонта автомобильных
дорог общего
пользования местного
значения: субсидия из
областного бюджета в
рамках реализации
проектов народных
инициатив

0409

81
00

0S
23

70

244 6814,7 8194,4 10269,2 12192,
2

13412,6

0503 2057,7 0

Основное
мероприятие
(мероприятие,
ВЦП) 1.8

Устройство и ремонт
пешеходных тротуаров

ОАСВ и Б 951 0409

81
00

00
10

50

611 200,0 - - - 0 962,3

244 205,3 557,0 - - 0
Основное
мероприятие
(мероприятие,
ВЦП) 1.9

Организация
ежедневного наблюдения
за соблюдением
графиков движения
общественного
транспорта и
количеством
транспортных средств

ОЖКХ 951 0408

81
00

00
10

50

244 1133,0 1178,3 1263,1 1120,0
_______
224,0

1435,4 6353,8

Основное
мероприятие
(мероприятие,
ВЦП) 1.10

Текущее содержание
городской улично-
дорожной сети поставка
инертных материалов,
закупка горюче-
смазочных материалов

ОАСВ и Б 951 0409

81
00

00
10

50

611 26022,
0

26038,8 28653,0 31136,
9

32000,0 146211,
7

244 100,0 500,5 200,0 - 0
244 50,0 - - - 0
244 1000,0 - 10,5 0
244 500,0 - -



Основное
мероприятие
(мероприятие,
ВЦП) 1.11

Оказание услуг по
регулярным перевозкам
пассажиров и багажа по
муниципальным
маршрутам с
регулируемым
маршрутом

ОЖКХ 951 0408

81
00

00
10

50

244 1435,2 1426,2 1318,0 1697,1

5,4

1818,3 7717,2

Изготовление бланков
строгой отчетности

951 0408

81
00

00
10

5
0

244 17,0

Основное
мероприятие
(мероприятие,
ВЦП) 1.12

Разработка проектов ОАСВ и Б 951 0409

81
00

00
10

50

-

5137,6

на капитальный ремонт
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения в
асфальтобетонном
исполнении

243 - - - - -

на строительство
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения в
асфальтобетонном
исполнении

414 - - - - -

на реконструкцию
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения в
асфальтобетонном
исполнении

414 - 5137,6 - -

на капитальный ремонт
водопропускных
сооружений под
автомобильными
дорогами общего
пользования местного
значения в
асфальтобетонном

243 - - - - 0



исполнении

Основное
мероприятие
(мероприятие,
ВЦП) 1.13

Текущий ремонт
водопропускных
сооружений под
автомобильными
дорогами общего
пользования местного
значения в
асфальтобетонном
исполнении

ОАСВ и Б 951 0409

81
00

00
10

50

244 - - - - 0 0

Основное
мероприятие
(мероприятие,
ВЦП) 1.14

Капитальный ремонт
автомобильной дороги в
асфальтобетонном
исполнении по улице
Пролетарская в городе
Тайшет: местный бюджет
Тайшетского городского
поселения – 19%

ОАСВ и Б 951 0409

81
00

0S
29

51

243 1900,0 38764,1 12245,6 - - 52909,7

Капитальный ремонт
автомобильной дороги в
асфальтобетонном
исполнении по улице
Пролетарская в городе
Тайшет: областной
бюджет Иркутской
области – 81%

ОАСВ и Б 243 8100,0 165257,
1

57118,5

230475,6

Проведение авторского и
строительного надзора

ОАСВ и Б 244 456,5 456,5

Технологическое
присоединение к
электрическим сетям.

ОАСВ и Б

81
00

00
10

50

244 32,0 32,0



Основное
мероприятие
(мероприятие,
ВЦП) 1.15

Реконструкция объекта
капитального
строительства
«Автомобильная дорога
по улице Горького в
городе Тайшете»
Федеральный бюджет
Российской Федерации –
96%

ОАСВ и Б 951 0409

-

- - - - - -

-

Областной бюджет – 4% ОАСВ и Б 951 0409 - - - - - - -
Местный бюджет
Тайшетского городского
поселения – 13%

ОАСВ и Б 951 0409

81
00

00
10

50

414 - - - - -

Основное
мероприятие
(мероприятие,
ВЦП) 1.16

Технологическое
присоединение к
электрическим сетям

ОАСВ и Б 951 0409

81
00

00
1

05
0

244 - 32,0 5,7 - 0 37,7

Основное
мероприятие
(мероприятие,
ВЦП) 1.17

Реконструкция
автомобильных дорог в
городе Тайшете

Федеральный бюджет
Российской Федерации –
96%

ОАСВ и Б 951 0409 - - - - - -

0Областной бюджет – 4% 951 0409 - - - - -
Местный бюджет
Тайшетского городского
поселения – 13%

951 0409

81
00

00
10

50

414 - - - - 0

Технологическое
присоединение к
электрическим сетям

951 0409 244 - - - - -

Основное
мероприятие
(мероприятие,
ВЦП) 1.18

Подготовка документов
территориального
планирования, проектов
межевания,
автомобильных дорог
местного значения

ОАСВ и Б 951 0409
81

00
00

10
50

244 - 390,1 390,1 - 0 780,2



Основное
мероприятие
(мероприятие,
ВЦП) 1.19.1

Ремонт
автомобильной
дороги по
ул.Сибирской (от
пересечения с
федеральной
дорогой Р255 до
улицы
Пролетарской)
г.Тайшете;

Ремонт
автомобильной
дороги по
ул. Партизанской
(от улицы
Сибирской до
улицы Андреева) в
г.Тайшете

Текущий ремонт
автомобильных дорог
местного значения,
входящих в транспортный
каркас Иркутской области,
на 2023 год Местный
бюджет Тайшетского
городского поселения

ОАСВ и Б 951 0409

81
00

0S
29

16

244 - - 7100,0 7100

951 0409

81
00

00
10

50

244 - - - -

Текущий ремонт
автомобильных дорог
местного значения,
входящих в
транспортный каркас
Иркутской области, на
2023 Областной бюджет
Иркутской области

ОАСВ и Б 951 0409

81
00

0S
29

16

244 - - 47325,2 47325,2

Диагностика
автомобильной дороги
включенной в
транспортный каркас
Иркутской области

ОАСВ и Б 951 0409

81
00

00
10

5
0

244 251,00 251,00

Основное
мероприятие
(мероприятие,
ВЦП) 1.19.2

Ремонт
автомобильной
дороги по
ул. Партизанской
(от улицы
Андреева до
улицы Суворова) в
г.Тайшете;

Текущий ремонт
автомобильных дорог
местного значения,
входящих в транспортный
каркас Иркутской области,
на 2024 год Местный
бюджет Тайшетского
городского поселения

ОАСВ и Б 951 0409

81
00

0S
29

16

244 8960,7
8759,3

17720,0

951 0409
81

00
00

10
50

244 25,0
373,3

398,3



Ремонт
автомобильной
дороги по
ул. Андреева (от
улицы Гагарина до
улицы
Пролетарской) в
г.Тайшете;
Ремонт
автомобильной
дороги по
ул. Кирова (от
улицы Пушкина до
улицы
Октябрьской) в
г.Тайшете;

Ремонт
автомобильной
дороги по
ул. Пушкина от
улицы Фрунзе до
ул Академика
Павлова в
г.Тайшете

Ремонт
автомобильной
дороги по
ул.Кирова
(от улицы
Первомайской до
улицы
Октябрьской)
г.Тайшете

Текущий ремонт
автомобильных дорог
местного значения,
входящих в
транспортный каркас
Иркутской области, на
2024 Областной бюджет
Иркутской области

ОАСВ и Б 951 0409

81
00

0S
29

16

244 59967,
6

58620,
0

118587,6

Диагностика
автомобильной дороги
включенной в
транспортный каркас
Иркутской области

ОАСВ и Б 951 0409

81
00

00
10

50

244 180,0 180,0



Основное
мероприятие
(мероприятие,
ВЦП) 1.19.3

Текущий ремонт
автомобильной
дороги по
ул.
Индустриальной
от ул. Суворова до
ул. Вишневой в г.
Тайшете

Текущий ремонт
автомобильной
дороги по ул.
Пионерской (от
дома № 18 по ул.
Пионерской до ул.
Тимирязева) в г.
Тайшете

Текущий ремонт
автомобильных дорог
местного значения,
входящих в транспортный
каркас Иркутской области,
на 2025 год Местный
бюджет Тайшетского
городского поселения

ОАСВ и Б 951 0409

81
00

0S
29

16

244 9542,0 9567,0

951 0409

81
00

00
10

50

244 -
25,00

Текущий ремонт
автомобильных дорог
местного значения,
входящих в
транспортный каркас
Иркутской области, на
2025 Областной бюджет
Иркутской области

ОАСВ и Б 951 0409

81
00

0S
29

16

244 59967,6 59967,6

Диагностика
автомобильной дороги
включенной в
транспортный каркас
Иркутской области

ОАСВ и Б 951 0409

81
00

00
10

50

244 0 0

Основное
мероприятие
(мероприятие,
ВЦП) 1.20

Проведение
мероприятий по ремонту
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения: в
рамках реализации
инициативного
бюджетирования.
Областной бюджет

ОАСВ и Б 951 0409

81
00

0S
23

80

244 - - 14000 22000 12000,0 63050,0

Местный бюджет
Тайшетского городского
поселения

3500 5500,0
500,0
1100,0

4450,0



Основное
мероприятие
(мероприятие,
ВЦП) 1.21

Текущий ремонт
автомобильной
дороги по
ул.Суворова от ж/д
путепровода до
примыкания к
ул.Индустриально
й, с ремонтом
тротуара в
г.Тайшете;

Текущий ремонт
тротуара по улице
Пионерской от
ул.Гастелло до
ул.Тимирязева в
г.Тайшете;

Текущий ремонт
автомобильной
дороги по
ул.Юбилейной от
ул.Индустриально
й до
ул.Автозаводской
в г.Тайшете

Осуществление
дорожной деятельности в
отношении
автомобильных дорог
местного значения,
включенных в
программы дорожной
деятельности
муниципальных
образований Иркутской
области. Областной
бюджет

ОАСВ и Б 951 0409

81
00

0S
Д
01

0

244 - - 55 674,8 62 556,0

Осуществление
дорожной деятельности в
отношении
автомобильных дорог
местного значения,
включенных в
программы дорожной
деятельности
муниципальных
образований Иркутской
области. Местный
бюджет.

6881,1

»

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения В.Д. Бычкова



Приложение 2
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 03 декабря 2024 года №1097

«Приложение 2
к муниципальной целевой программе

«Повышение безопасности дорожного движения на территории
Тайшетского городского поселения на 2021-2025 годы»,

утвержденной постановлением администрации
Тайшетского городского поселения

от 01 марта 2021 года №143

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов поселений, средств юридических лиц и других
источников на реализацию муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения

на территории Тайшетского городского поселения на 2021 – 2025 годы» (тысяч рублей)

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой
программы, основного

мероприятия

Источники финансового
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2021 год 2022 год 2023год 2024
год

2025 год Всего

Муниципальна
я программа

Муниципальная программа
«Повышение безопасности

дорожного движения на территории
Тайшетского городского поселения

на 2021 – 2025 годы»

Бюджет Тайшетского
муниципального

образования
«Тайшетское городское

поселение»

64333,8 255527,7 189686,7 217072,
1

203 864,5 930 484,8

»

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения В.Д. Бычкова



Приложение 3
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 03 декабря 2024 года №1097

«Приложение 3
к муниципальной целевой программе

«Повышение безопасности дорожного движения на территории
Тайшетского городского поселения на 2021-2025 годы»,

утвержденной постановлением администрации
Тайшетского городского поселения

от 01 марта 2021 года №143

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения

на территории Тайшетского городского поселения на 2021-2025 годы»

Наименование
программы,
основного

мероприятия
Ответственн

ый
исполнитель
(ГРБС, ФИО,
должность)

Срок
Наименование и значение показателя непосредственного
результата

Код бюджетной
классификации Расходы (тыс.руб.)

на
ча

ла
ре

ал
из

ац
ии

ок
он

ча
ни

я
ре

ал
из

ац
ии

на
им

ен
ов

ан
ие

Ед
ин

иц
а
из

м
ер

ен
ия

Значение

ра
зд

ел
,п

од
ра

зд
ел

це
ле

ва
я
ст

ат
ья

ви
д
ра

сх
од

ов

20
21

г.

20
22

г.

20
23

г.

20
24

г.

20
25

г.

20
21

г.

20
22

г.

20
23

г.

20
24

г.

20
25

г.

«Повышение
безопасности

дорожного движения
на территории
Тайшетского

городского поселения
на 2021 – 2025 годы».

Начальник
отдела по
архитектур

но-
строительн

ым
вопросам и

20
21

20
25



благоустрой
ству

администра
ции

Тайшетског
о

городского
поселения
(далее

Начальник
ОАСВ и Б)

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП)

1.1
Выполнение работ по

приобретению,
установке, содержанию

и техническому
обслуживанию средств

регулирования
дорожного движения

Начальни
кОАСВ и

Б
20

21

20
25

Снижение уровня
аварийности

автотранспортных
средств.
Кол-во

установленных и
замененных

дорожных знаков.

Шт 90 90 90 90 90 0409

81
00

00
10

50

244

17
51

,5

16
88

,8

18
35

,0

14
92

,5

22
00

,0

Снижение уровня
аварийности

автотранспортных
средств. Площадь

нанесённой
дорожной разметки.

Кв.м
.

66
6

70
8,
8

70
8,
8

70
8,
8

70
8,
8

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП)

1.2
Техническое

обслуживание и
текущий ремонт

светофорных объектов,
технологическое
подключение

светофорных объектов.

Начальни
кОАСВ и

Б

20
21

20
25

Количество
обслуженных и

отремонтированны
х светофорных

объектов.

Шт. 5 5 6 6/4 6 0409

81
00

00
10

50

244

56
5,
0

58
7,
6

49
3,
8

97
7,
4

10
00

,0

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП)

1.3

Начальни
кОАСВ и

Б 20
21

20
25

Улучшение
видимости на

дорогах города в

Км. 4,8 3,0 0 1,0 0 0503

81
00

0
01

05
0 244

14
06

,7

14
06

,1

10
0,
0

0 0



Восстановление старых
и устройство новых
линий уличного

освещения

темное время суток.
Количество

восстановление
старых и устройство

новых линий
уличного освещения

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП)

1.4
Актуализация и

разработка проекта
«Схема организации
дорожного движения»

Начальни
кОАСВ и

Б

20
21

20
25

Протяженность
автомобильных

дорог

Ед. 20 0 20 80 80 0409

81
00

00
10

50

244

10
0,
0

0

10
0,
0

39
0,
0

0

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП)

1.5
Восстановление и

устройство
парковочных карманов

и посадочных
площадок

Начальни
кОАСВ и

Б

20
21

20
25

Площадь
устроенных
парковочных
карманов и
посадочных
площадок

кв.м 0 0 0 0 0 0409

81
00

00
10

50

611

0 0 0 0 0

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП)

1.6
Установка

пешеходного и
автомобильного

ограждения

Начальни
кОАСВ и

Б

20
21

20
25

Снижение уровня
травматизма
пешеходов.

Протяженность
изготовленных и
установленных

ограничивающих
пешеходных и
автомобильных
ограждений.

П.м. 0 0 0 0 0 0409

81
00

00
10

50

244 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

(мероприятие, ВЦП)
1.7

Проведение текущего
ремонта

автомобильных дорог

Начальни
кОАСВ и

Б

20
21

20
25

Общая
протяженность
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения.

17
2,
1

17
5,
1

17
5,
1

17
5,
1

17
5,
1 0

0409

81
00

00
10

50

244

10
57

,0

0 0

28
,4 0

244

16
00

,0

74
2,
8

0 0 0



общего пользования
местного значения:
местный бюджет

611

50
0,
0

50
0,
0

15
00

,0

0

18
00

,0

0409

81
00

00
S2

37
0

244

67
4,
0

82
8,
5

15
34

,5

18
21

,8

16
57

,7

0503

20
8,
1

81
00

00
10

50

244

27
7,
0

0 0 0 0

81
00

00
10

50

244

89
42

,4

0 0 0 0

Субсидия из
областного бюджета в
рамках реализации
проектов народных

инициатив

0409

81
00

00
S2

37
0

244

68
14

,7

81
94

,4

10
26

9,
2

12
19

2,
2

13
41

2,
6

0503

20
57

,7

Основное
мероприятие

(мероприятие, ВЦП)
1.8

Устройство
пешеходных

тротуаров, мостиков

Начальни
кОАСВ и

Б

20
21

20
25

Снижение уровня
травматизма
пешеходов.
Площадь

изготовленных и
установленных
пешеходных
тротуаров.

Кв.м. 130 0 0 0 0 0409

81
00

00
10

50

611

20
0,
0

0 0 0 0

220 168 0 0 0 244

20
5,
3

55
7,
0 0 0 0



Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП)

1.9
Организация
ежедневного

наблюдения за
соблюдением графиков

движения
общественного
транспорта и
количеством

транспортных средств

Начальни
к отдела
ЖКХ

админист
рации

Тайшетск
ого

городског
о

поселени
я (далее
ОЖКХ)

20
21

20
25

Создание условий
для

предоставления
транспортных

услуг населению.
Количество
автобусов,

выходящих на
маршруты города

Ед. 40 40 20 20 20 0408

81
00

00
10

50

244

11
33

,0

11
78

,3

12
63

,1

13
44

,0

14
35

,4

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП)

1.10
Текущее содержание
городской улично-
дорожной сети

поставка инертных
материалов, закупка
горюче-смазочных

материалов

Начальни
кОАСВ и

Б

20
21

20
25

Общая
протяженность
автомобильных
дорог местного
пользования

Км.

17
5,
1

17
5,
1

17
5,
1

17
5,
1

17
5,
1

0409

81
00

00
10

50

611

26
02

2,
0

26
03

8,
8

28
65

3

31
13

6,
9

32
00

0,
0

244

10
0,
0

50
0,
5

20
0,
0

0 0

244

50
,0 0 0 0 0

244

10
00

,0

0

10
,5 0 0

244

50
0,
0

0 0 0 0

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП)

1.11
Оказание услуг по

регулярным
перевозкам

пассажиров и багажа
по муниципальным

маршрутам с

Начальни
к ОЖКХ

20
21

20
25

Количество
маршрутов

Ед. 1 1 1 1 1 0408

81
00

00
10

50

244

14
35

,2

14
26

,2

13
35

,0

17
02

,5

18
18

,3



регулируемым
маршрутом

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП)

1.12
Разработка проектов:

Начальни
кОАСВ и

Б
20

21

20
25

Количество
разработанных

проектов.

Ед. 0409

81
00

00
10

50

243 0 0 0 0 0

на капитальный
ремонт

автомобильных дорог
общего пользования
местного значения в
асфальтобетонном

исполнении

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

на строительство
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения в
асфальтобетонном

исполнении

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

на реконструкцию
дорог общего

пользования местного
значения в

асфальтобетонном
исполнении

0 2 2 0 0

0

51
37

,6

0 0 0



на капитальный
ремонт

водопропускных
сооружений под
автомобильными
дорогами общего

пользования местного
значения в

асфальтобетонном
исполнении

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП)

1.13
Капитальный или
текущий ремонт
водопропускных
сооружений под
автомобильными
дорогами общего

пользования местного
значения в

асфальтобетонном
исполнении

Начальни
кОАСВ и

Б
20

21

20
25

Количество
отремонтированн

ых
водопропускных
сооружений под
автомобильными

дорогами

Шт. 0 0 0 0 0 0409

81
00

00
10

5

243

0 0 0 0 0

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП)

1.14
Капитальный ремонт
автомобильной дороги
в асфальтобетонном
исполнении по улице
Пролетарская в городе

Тайшет: местный
бюджет Тайшетского
городского поселения

Начальни
кОАСВ и

Б

20
21

20
25

Протяженность
автомобильной

дороги в
капитальном

ремонте

Км. 0 2,04 2,04 0 0 0409

81
00

0S
29

51

243

19
00

,0

38
76

4,
1

12
24

5,
6

0 0



Областной бюджет
Иркутской области

0409

81
00

0S
29

51

243

81
00

,0

16
52

57
,1

57
11

8,
5

0 0

Проведение авторского
и строительного

надзора

Начальни
кОАСВ и

Б

1 0409

45
6,
5

Технологическое
присоединение к

электрическим сетям.

Начальни
кОАСВ и

Б

20
21

20
25

Количество
технологических
присоединений к
электрическим

сетям

Км. 0 1 0 0 0 0 0409 244 0 32,0 0 0 0

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП)

1.15
Реконструкция

объекта капитального
строительства

«Автомобильная
дорога по улице
Горького в городе

Тайшете»
Федеральный бюджет
Российской Федерации

– 96%

Начальни
кОАСВ и

Б

20
21

20
25

Протяженность
автомобильной

дороги в
реконструкции

Км. 0 0 0 0 0 0409 0 0

0 0 0 0 0

Областной бюджет –
4%

0 0 0 0 0

Местный бюджет
Тайшетского

городского поселения
– 13%

81
00

00
10

5
0

414

0 0 0 0 0

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП)

1.16
Технологическое
присоединение к

Начальни
кОАСВ и

Б

20
21

20
25

Количество
технологических
присоединений к
электрическим

сетям

шт 0 1 1 0 0 0409

81
00

00
10

5
0

244

0

32
,0

5,
7 0 0



электрическим сетям

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП)

1.17
Реконструкция

автомобильных дорог
в городе Тайшете,
ул.Индустриальная,

ул.Суворова

Федеральный бюджет
Российской Федерации

Начальни
кОАСВ и

Б

20
21

20
25

Протяженность
автомобильной

дороги

Км. 0 0 0 0 0 0409

0 0 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0 0 0
Местный бюджет

Тайшетского
городского поселения

– 13%

81
00

00
10

50 414

0 0 0 0 0

Технологическое
присоединение к

электрическим сетям

0 0 0 0 0

81
00

00
10

50 414

0 0 0 0 0

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП)

1.18
Подготовка
документов

территориального
планирования,

проектов планировки,
проектов межевания,
автомобильных дорог

Начальни
к ОАСВ и

Б

20
21

20
25

Протяженность
автомобильных

дорог в
разработанном

проекте

Км. 0

20
,0

20
,0 0

20
,0

0409

81
00

00
10

50

244 0

39
0,
1

39
0,
1

0 0



местного значения

Основное
мероприятие

(мероприятие, ВЦП)
1.19 (в том числе

1.19.1; 1.19.2; 1.19.3)
Текущий ремонт

автомобильных дорог
местного значения,

входящих в
транспортный каркас
Иркутской области, на
2023 год и плановый
период 2024 и 2025
годов. Местный

бюджет Тайшетского
городского поселения

Начальни
к ОАСВ и

Б

20
21

20
25

Протяженность
автомобильных
дорог в ремонте

Км. 0

0

2,
38

1

4,
92

2

2,
21

0

0409

81
00

0S
29

16

244

0 0

71
00

,0

17
72

0,
00

95
42

,0

0409

81
00

0S
29

16

244

39
8,
7

25
,0

Текущий ремонт
автомобильных дорог
местного значения,

входящих в
транспортный каркас
Иркутской области, на
2023 год и плановый
период 2024 и 2025
годов. Областной
бюджет Иркутской

области

0409

81
00

0S
29

16

244

0 0

47
32

5,
2

11
8
58

7,
6

59
96

7,
6



Диагностика
автомобильной дороги

включенной в
транспортный каркас
Иркутской области

км

5,
02 5,
0 0

0409

81
00

00
10

50

244

25
1,
00

18
0,
0

0

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП)

1.20
Проведение

мероприятий по
ремонту

автомобильных дорог
общего пользования
местного значения: в
рамках реализации
инициативного

бюджетирования.

Начальни
к ОАСВ и

Б 20
21

20
25

Снижение уровня
аварийности а/т

средств.
Снижение уровня

травматизма
пешеходов.

Снижение тяжести
последствий
дорожно-

транспортных
происшествий.
Сокращение

количества мест
концентрации

дорожно-
транспортных
происшествий.

Создание условий
для предоставления
транспортных услуг

населению.
Количество

выполненных
мероприятий

Ко
ли
чес
тво
ме
ро
пр
ият
ий.

0 0 7 11 6 0409

81
00

0S
23

80

244 0 0

17
50

0,
0

29
10

0,
0

16
45

0,
0

Основное мероприятие
(мероприятие, ВЦП)

1.21
Осуществление

дорожной
деятельности в
отношении

автомобильных дорог
местного значения,

Начальни
к ОАСВ и

Б 20
21

20
25

Снижение уровня
аварийности а/т

средств.
Снижение уровня

травматизма
пешеходов.

Снижение тяжести
последствий
дорожно-

Ко
ли
чес
тво
ме
ро
пр
ият
ий.

0 0 0 0 3 0409

81
00

0S
Д
01

0

244 0 0 0 0

55
67

4,
8



включенных в
программы дорожной

деятельности
муниципальных
образований

Иркутской области.
Областной бюджет

Осуществление
дорожной

деятельности в
отношении

автомобильных дорог
местного значения,

включенных в
программы дорожной

деятельности
муниципальных
образований

Иркутской области.
Местный бюджет.

транспортных
происшествий.
Сокращение

количества мест
концентрации

дорожно-
транспортных
происшествий.

Создание условий
для предоставления
транспортных услуг

населению.
Количество

выполненных
мероприятий

68
81

,1

Итого по
муниципальной

программе

X X X X X X X X Х Х

64
33

3,
8

25
55

27
,7

18
96

86
,7

21
70

72
,1

20
3
86

4,
5

»

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения В.Д. Бычкова


